РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 ПОСЕЛКА

ОКТЯБРЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА РЫЖОВА ВАСИЛИЯ КУЗЬМИЧА
353244 Краснодарский край, Северский район посёлок Октябрьский улица Пушкина.46 тел/факс (886166)66-2-13

ПРИКАЗ

             от   03.02.2025 г.            пос. Октябрьский                                       № 24

О внесении дополнений в Правила внутреннего трудового распорядка

МБОУ СОШ № 19

На основании Федерального закона от 09.11.2024 № 381-ФЗ «О внесении

изменения в Трудовой кодекс Российской Федерации», протокола заседания

профсоюзного комитета от 30.01.2025 № 2 приказываю:

1. Дополнить Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ СОШ №19

 пунктом следующего содержания:

«2.1.17. Работодатель вправе с письменного согласия работника поручить ему

работу по наставничеству – оказанию другому работнику помощи в овладении

навыками работы на производстве или на рабочем месте. Содержание, сроки и

форма выполнения работы по наставничеству устанавливаются в трудовом

договоре работника или дополнительном соглашении к нему.

Работник имеет право досрочно отказаться от наставничества, а работодатель –

досрочно отменить поручение о наставничестве. При этом сторона, которая

инициирует отказ от наставничества, обязана предупредить об этом другую

сторону не менее чем за три рабочих дня.».

2. Пункт 1 настоящего приказа вступает в силу с 01.03.2025 года.

3. Секретарю в срок до 25.02.2025 разместить актуализированную с учетом

настоящего приказа редакцию Правил внутреннего трудового распорядка МБОУ

СОШ № 19 на официальном сайте и информационном стенде МБОУ СОШ № 19.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 19                                                                 С.В. Крылова

пос. Октябрьского МО Северский район

им. Героя Советского Союза Рыжова В.К.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 8B52B3C2-9ABC-21F2-1E95-00E2C59BC60C
Владелец: Крылова Светлана Викторовна

07.02.2025 16:09 (МСК)